ПРОТОКОЛ № 37

заседания диссертационного совета 24.1.262.01

от 14 ноября 2022 г.

         Состав совета – 27

         Кворум – 18

         Присутствовало– 22

СЛУШАЛИ: защиту Смирновым Никитой Александровичем

диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-математических

наук «Абляционные кратеры при воздействии фемто- и пикосекундных

лазерных импульсов на поверхность золота и кремния в воздушной и водной

среде» по специальности 1.3.19 – Лазерная физика.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ:

д.ф.-м.н. Першин Сергей Михайлович (Федеральный исследовательский

центр «Институт общей физики им. А.М.Прохорова РАН).

к.ф.-м.н. Ашитков Сергей Игоревич (Объединенный институт высоких

температур РАН).

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:

Федеральное государственное бюджетное образовательное  учреждение

высшего образования "Московский государственный университет им.

М.В.Ломоносова".

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:

д.ф.-м.н. Кудряшов Сергей Иванович (Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Физический институт им. П.Н.Лебедева РАН).

ПОСТАНОВИЛИ:

утвердить результаты голосования и положительное решение по вопросу

присуждения Смирнову Никите Александровичу ученой степени

кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.19 – Лазерная

физика.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.-м.н. Колачевский Н.Н., д.ф.-м.н. Пудалов В.М.,

д.ф.-м.н. Золотько А.С., д.ф.-м.н. Алещенко Ю.А., д.ф.-м.н. Брантов А.В.,

д.ф.-м.н. Витухновский А.Г., д.ф.-м.н. Горбацевич А.А., д.ф.-м.н. Гуськов

С.Ю., д.ф.-м.н. Завестовская И.Н., д.ф.-м.н. Зубарев И.Г., д.ф.-м.н. Ильичев

Н.Н., д.ф.-м.н. Компанец И.Н., д.ф.-м.н. Корешева Е.Р., д.ф.-м.н. Лебедев

В.С., д.ф.-м.н. Очкин В.Н., д.ф.-м.н. Пудонин Ф.А., д.ф.-м.н. Рагозин Е.Н.,

д.ф.-м.н. Савинов С.Ю., д.ф.-м.н. Селезнев Л.В., Сорокин В.Н., д.ф.-м.н.

Ткаля Е.В., д.ф.-м.н. Чернега Н.В.

Председатель диссертационного

совета 24.1.262.01,

член корреспондент РАН, д.ф.-м.н.

          Н.Н. Колачевский

Ученый секретарь

д.ф.-м.н.         А.С. Золотько